# 公牛集团股份有限公司

# 关于调整 2020 年特别人才持股计划管理模式的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 一、公司 2020 年特别人才持股计划基本情况

- 1、2020年4月23日公牛集团股份有限公司(以下简称"公司")召开第 一届董事会第十一次会议、第一届监事会第十一次会议,以及2020年5月18 日公司召开 2019 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2020 年特别人才持股计 划(草案)及其摘要的议案》(以下简称"本持股计划"或"持股计划")及其 他相关议案, 具体内容详见公司于 2020 年 4 月 27 日、2020 年 5 月 19 日在上海 证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的相关公告。
- 2、2020年9月25日,公司披露《关于2020年特别人才持股计划完成股票 购买的公告》(公告编号: 2020-051),公司按照 2020 年特别人才持股计划整 体方案的要求,已通过二级市场累计买入322,000股,占当时公司总股本的0.05%, 成交金额 50,002,409 元,成交均价 155.29 元/股。本持股计划的存续期为 60 个月,自公司公告完成标的股票购买之日起算。
- 3、2025 年 3 月 22 日,公司披露《关于 2020 年特别人才持股计划存续期即 将届满的提示性公告》(公告编号: 2025-006), 本持股计划将于 2025 年 9 月 24 日存续期届满,截至 2025 年 3 月 22 日,本持股计划持股数量为 390,500 股 (资本公积金转增股本后),占公司总股本(1,292,158,890股)的比例为 0.03%。
- 4、2025 年 4 月 25 日, 公司披露《关于 2020 年特别人才持股计划存续期展 期的公告》(公告编号: 2025-023),同意将持股计划的存续期展期3年至2028 年9月24日。
- 5、2025 年 6 月 19 日,公司披露《关于 2020 年特别人才持股计划存续期展 期的进展公告》(公告编号: 2025-057),公司与国金证券资产管理有限公司、 交通银行股份有限公司于 2025 年 6 月 17 日签署了《国金证券公牛集团 2020 年

特别人才持股单一资产管理计划资产管理合同之补充协议一》,约定了存续期展期事项。

#### 二、调整 2020 年特别人才持股计划管理模式的情况

为了进一步建立、健全公司长效激励机制,吸引和留住优秀人才,并充分发挥员工持股计划的灵活性优势,经公司 2020 年特别人才持股计划持有人会议及 2025 年 8 月 27 日公司召开第三届董事会第十二次会议审议通过《关于调整 2020 年特别人才持股计划管理模式的议案》,公司拟将 2020 年特别人才持股计划的管理模式由"委托资管机构管理"调整为"公司自行管理"。

鉴于此,经公司与国金证券资产管理有限公司、交通银行股份有限公司友好协商,于 2025 年 8 月 28 日签署了《国金证券公牛集团 2020 年特别人才持股单一资产管理计划提前终止暨受托资产现状返还协议》。具体内容详见公司同日披露于上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)及指定媒体的《国金证券公牛集团 2020 年特别人才持股单一资产管理计划提前终止暨受托资产现状返还协议》。

### 三、对公司的影响

本次 2020 年特别人才持股计划变更资产管理人事宜,符合《关于上市公司 实施员工持股计划试点的指导意见》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号一规范运作》等相关规定,不会对公司 2020 年特别人才持股计划的实施产 生实质性影响,亦不会对公司财务状况和经营成本产生影响。

特此公告。

公牛集团股份有限公司董事会 二〇二五年八月二十九日